
4 ČAS PRO HVĚZDY

Ten, kdo přišel 
o  někoho blíz-
kého, dobře ví, 

že i když se ostré hra-
ny smutku časem otu-
pí, nic už není jako dřív. 
V srdci zůstává tupá bo-
lest a prudký žal s poto-
ky slz je připraven zno-
vu vyrazit v plné síle na 
povrch, jakmile nám 
zesnulého něco připo-
mene. Tyto dramatické 
stavy plné sladkobol-
ných vzpomínek zaží-
vají i  tři slavné vdovy 
Ivana Gottová, Kate-
řina Žbirková a Miluše 
Patejdlová, které v ne-
dávné minulosti přišly 
o  své nejdražší muže, 

kteří jim chybějí každý 
den, a vyrovnat se s je-
jich náhlým odchodem 
jim bere mnoho sil.  

Proto není divu, že 
nadšeně uvítají kaž-
dou možnost, jak ule-
vit své rozbolavělé du-
ši, což přesně nabízely 
dva beznadějně vypro-
dané koncerty slovenské 
slavice Mariky Gombi-
tové v pražské O2 are-
ně. Nejenže je Maričina 
hudba, plná vypjatých 
emocí, doslova léčivá 
a dokáže svou pozitivní 

silou potěšit každé srd-
ce, navíc Marika měla 
osobní vztah jak s Kar-
lem Gottem (†80), tak 
Mirem Žbirkou (†69), 
stejně jako Vašem Pa-
tejdlem (†68), na kte-
ré s  láskou vzpomíná 
a věnovala jim na svých 
koncertech své písně 
i čestnou vzpomínku. 

A  takové upřímné 
gesto dojalo všechny tři 
vdovy sedící v první řa-
dě k slzám. Není proto 
divu, že se poté chtěly 
s Marikou osobně se-
tkat a poděkovat jí neje-
nom za krásný koncert 
a nezapomenutel-
ný zážitek, ale 
i za její lid-
skost, se 
kterou při-
stupuje ke 
ztrátě mi-

lovaných kolegů, kteří 
ovlivnili její život. A je 
jisté, že setkání tří vdov 
a zpěvačky v zákulisí by-
lo snad nejdojemnějším 
setkáním roku, proto-
že všechny v  tu chvíli 
upřímného dojetí a spo-

jení, které se mezi nimi 
vytvořilo díky hudbě, 
dokázaly zapomenout 
na svou bolest a užít si 
vzácnou chvilku souná-
ležitosti a ženské pod-
pory. Alice Rottová

I přes bolestnou ztrátu svých manželů 
dokázaly tři slavné vdovy díky Marice 
Gombitové nalézt klid v duši.

ná 
ých 
ně 
. 
né 
tři 
řa-
oto 
ěly 
se-
je-
ert 

upřímného dojetí a spo-

4 ČAS PRO HVĚZDY

silou potěšit každé srd- lovaných kolegů, kteří 
A

jení, které se mezi nimi siloou potěšit každé srd- lovaných kolegů kteří jení které se mezi nimisilou potěšit každé srd- l ý h k
slavice a tři vdovy

Hudba je spojila 
dohromady 
a ulevila od bolesti

O KOM SE
MLUVÍ

� Před dvakrát vyprodanou O2 
arenou Marika dokázala, že patří 
k nejlepším slovenským 
zpěvačkám současnosti.

MARIKA GOMBITOVÁ (67)
Nejdojemnější
setkání roku

Slovenská Slovenská 

„Bylo to velmi milé setkání, které mě nesmírně 
potěšilo,“ svěřila se Rytmu života dojatá Marika, 

pro kterou bylo, stejně jako pro vdovy Ivanu, 
Kateřinu a Miluši, velmi emotivní společně 

zavzpomínat na muže svého života a čerpat sílu 
z jedinečného setkání, kdy se všechny ocitly díky 

síle hudby na stejném místě.

MILUŠE 

PATEJDLOVÁ (52) KATEŘINA 

ŽBIRKOVÁ (57)

IVANA 

GOTTOVÁ (48)

Dojaté vdovy neudržely své slzy na uzdě, 
když Marika věnovala Vašovi píseň Malá 
smutná baletka, Mekymu píseň Pomätená 
a Karlovi hit Vyznanie.

ý
enutel-
ale 

d-
 �

a
k
z

HV10_04-05_mk_L_ar_mb_SL_mb_1_2.indd   4HV10_04-05_mk_L_ar_mb_SL_mb_1_2.indd   4 28.02.2024   10:31:4928.02.2024   10:31:49


